
Anotace 

Tato práce se zabývá povahou a podobou dnešní rodiny, která je založena na řádném 

manželství. Svá východiska nachází v teologických interpretacích pasáží bible, které se 

věnují tomuto tématu. Tato místa především představují rodinu jako Boží vůli pro člověka 

a za vzor manželské etiky předkládají jednání samotného Boha. V další části za pomoci 

výzkumu veřejného mínění představuje preference a postoje lidí v České republice 

k manželství, rodině a jiným formám společenského soužití. Tyto názory veřejnosti jsou 

následně porovnávány s realitou, jak ji předkládají statistiky Českého statistického úřadu 

zabývající se rozvody a sňatky. Poslední kapitoly pak věnují pozornost negativním 

vlivům rozvodu a faktorům, které vedou k narušení manželské jednoty. Dále také věnují 

pozornost mravním hodnotám posilujícím manželské role, vztahovou trvalost a „šťastnou 

rodinu“. 


